1. Adjudicar a la Academia de las Artes y las Ciencias Cinematográficas de España, con NIF 

G78307584, su contratación para llevar a cabo un contrato de patrocinio publicitario, por un 
importe máximo de 2.000.000,00 € (dos millones de euros) más 420.000,00 € (cuatrocientos 
veinte mil euros) en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 2.420.000,00 € (dos millones 
cuatrocientos veinte mil euros). 

Este es el límite máximo de gasto (IVA incluido) que, en virtud de este contrato, puede 
comprometer el órgano de contratación, y constituye el gasto máximo que puede realizar el 
ICEC durante el 2025.  

2. Contra la presente Resolución, las personas interesadas pueden interponer un recurso